Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

PROJETO DE RESOLUGAO N°004 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sessao Ordinaria do dia 15 de outubro de 2018, apresenta a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, os
Deputados Federais e Senadores, nos dias 20, 21, 22 e 23 de novembro com direito a
pagamento de 03 (trés) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de
despesas com transporte.

Diarias 3 com pernoite X R$ 632,10 = 1.896,30
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20= 361,20

TOTAL = R$ 2.257,50

Sala de Sessdes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
15 de outubro de 2018
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

RESOLUGAO N°004 DE 2018

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na
Sessao Ordinaria do dia 15 de outubro de 2018, aprovou a seguinte RESOLUCAO:

Fica autorizado o vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos € visando visitar os Ministerios, 0s
Deputados Federais e Senadores, nos dias 20. 21, 22 e 23 de novembro com direito a
pagamento de 03 (trés) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem pernoite, além de
despesas com transporte.

Diarias 3 com pernoite X R$ 632,10 = 1.896,30
Diaria 1 sem pernoite x R$ 361,20 = 361,20

TOTAL = R$ 2.257,50

Sala de Sessoes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul,
15 de outubro de 2018
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Camara Municipal de Salvador do Sul

REQUISICAO DE DIARIAS

Solicito o empenho de 03 (trés) diarias com pernoite e 01(uma) diaria sem
pernoite em conformidade com a Resolugao N°004/18, para realizagao de
atividades fora do Estado, que posteriormente serao comprovados.

Salvador do Sul, 23 de outubro de 2018
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CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT
\Vereador do PMDB

Autorizo:
ROSEMAR ORTH

Presidente do Legislativo
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

COMPROVANTE DE DIARIA

VEREADOR CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT

Pelo presente comprovo, de acordo com os documentos em anexo,
as diarias relativas aos dias 20,21,22 e 23 de novembro do corrente ano.

DATA - - [DESTINO ' MOTIVO
' Gabinete  do  Deputado

20.11.2018 BRASILIA-DF Glov_auni Feltes para uma
reuniao
|
| ' Gabinetes Deputado
21.11.2018 BRASILIA-DF Jeronimo Goergen e Luiz

Carlos Heinze

Gabinetes Deputado Marcio
22.11.2018 BRASILIA-DF Biolchi e Osmar Terra,
Reunido FNDE,

Salvado_r do Sul, 27 de novembro de 2018.

CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT
Vereador

Racebido u%i%}ﬂ.@’

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro - CEP 95750-000 - Salvador do Sul - RS - CP:13
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Brasilia, 20 de novembro de 2018.

DECLARAGCAQ DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Cristian Eugenio Muxfeldt,
Vereador do Municipio de Salvador do Sul/RS, compareceu nesta data, ao
Gabinete do Deputado Giovani Feltes para reunido de interesse do Municipio.
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= Wilson Haubert
GABINETE DEPUTADO GIOVANI FELTES



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasilia, 20 de novembro de 2018.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que Marco Eckert Prefeito, Cristian

| Muxfeldt Vereador e Rosemar Orth Vereador do municipio de Salvador
do Sul/RS, estiveram no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch
(PSB/RS), em Brasilia, no dia 20 de novembro de 2018, tratando de pleitos

referentes ao municipio.

o e

Rodrigo da Luz
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Gabinete Parlamentar: Camara dos Deputados | Anexo Iil - Gabinete 277 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5277 - Fax (61) 3215-2277
4 Escritorio Parlamentar: Rua General Camara, 270 | Conj. 301 | Centro Histérico | CEP 90010-230 - Porto Alegre/RS
Tel (51) 3062-0032 | www.heitorschuch,com.br | dep.heitorschuch@camara.leqg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasilia, 20 de Novembro de 2018.

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiéncia
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo IV gabinete 552
— Camara dos Deputados - Brasilia/DF, no dia 20 de Novembro de 2018,
o Vereador Cristian Eugenio Muxfleldt do municipio de SALVADOR

DO SUL/RS, tratando de emendas parlamentares, bem como projetos de
emendas para 0 municipio.

Atenciosamente,

/'l

|fr

o [
Luis Fa}biauz) Silva de Miranda
Assessor Parlamentar do Dep. Paulo Pimenta

Camara dos Deputados | Anexo IV - 59 andar - Gabinete 552 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5552/3552 - Fax (61) 3215-2552 | dep,paulopimenta@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT,
Vereador de Salvador do Sul, esteve em audiéncia, neste Gabinete Parlamentar, nesta

data, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 21 de novembro de 2018.

Silvana Va FiaTho Nascimento
Assessora Parlamentar

Céamara dos Deputados | Anexo IV — 3" andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-3316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jerommogoergeniicamara. leg br



SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMELIA

-~

DECLARACA

Declaro para os devidos fins, que o senhor Cristian
Eugénio, Vereador do Municipio de Salvador do Sul/RS, foi atendido neste
gabinete, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, informo que estou a disposi¢éo

para demais esclarecimentos que se fagam necessarios.

Brasilia, 21 de novembro de 2018.

/ | {\\ 'l ,\"I
7

4/1 X
l\iaﬁrco Aur¢lio Ferreira
Chefe de Gabinete

Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Afonso Arinos - Gabinete 7 - Brasflia - DF
CEP 70165-900 - Brasflia - DF - Telefone: (61) 3303-6083



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE

AMARA

pOS DEPUTADOS

P

Declaragao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT, compareceu
em meu gabinete no dia 21 de novembro de 2018,
acompanhando projetos e reivindicando emendas para 2019
de interesse do municipio de Salvador do Sul.

Brasilia, 21 de novembro de 2018

eputado Federal PP/RS

Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61215 5526/3526 — Fax 61 215 2526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF - E-mail: dep.Icheinze@camara.gov.br
Acesse nosso site: www.Icheinze.com.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

VISITANTE

SENADO .{
FEDERAL (el

Brasilia, 21 de novembro de 2018.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. CRISTIAN EUGENIO
MUXFELDT, vereador do municipio de Salvador do Sul - RS, portador da
Cédula de Identidade n® 8081109087 SJS-RS e inscrito no CPF sob n°
815.531.610-68, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

, Atenciosamente,
Q"
Si ,|\.l_ |

\ *U( AN \k,_iﬁ DA o—
EGLI ]_’-rUCENA HEUSI MOREIRA

Chefe de Gabinete
Senador Lasier Martins

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50
CEP 70165-900 — Brasilia DF




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Cristian

Eugenio Muxfeldt, do municipio de Salvador do Sul/RS, esteve em nosso Gabinete
Parlamentar em Brasilia, no dia 21 de novembro do corrente ano, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 21 de novembro de 2018.

@ ’ Federal Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.

Camara dos Deputados , anexo, Ill - 12 andar — Gabinete 468 = 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843 e Fax: 3215-2843

OFiCIO N° 190/2018 Brasilia, 22 de Novembro de 2018.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr Cristian Eugenio Muxfeldt Vereador de

Salvador do Sul/RS, foi recebido no dia 22 de Novembro de 2018 no Gabinete do Exm® Senhor
Deputado Marcio Biolchi-MDB-RS.

v

@tenclosamcnte,

fug.
Cristina Nelva

Assessor Parlamentar
Deputado Mrcio Biolchi — MDB/RS
JEP. MARCIO £iCLCH]
CAMLRA DOR DEFUTADOS
LAY I = "SAEINETE 843

E-mail: dep.marciobiolchi@camara.leg.br




MINISTERIO DA EDUCACAO
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo - FNDE
Diretoria de Gestao, Articulacdo e Projetos Educacionais — DIGAP/FNDE

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Cristian Eugenio Muxfeldt participou de

reunido técnica ocorrida no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo — FNDE, no dia

22 de Novembro de 2018, para tratar de assunto referente ao municipio de Salvador do Sul -
RS.

| VISITANTE

| 2018 |

. |
‘. EDIFICIOFNDE .« |

Brasilia, 22 de Novembro de 2018.

(w
(L=

a[ (s, 3 (Mg Coe =
eandro José Franco Damy
Diretor




0L CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado OSMAR TERRA — MDB/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve
no gabinete Parlamentar do Deputado OSMAR TERRA em
Brasilia, o vereador CRISTIAN EUGENIO MUXFELDT do
municipio de Salvador do Sul/RS, no dia 22 de novembro de
2018, para tratar de assuntos de interesse do municipio junto aos

6rgdos Publicos Federais.

Brasilia, 22 de novembro de 2018.

s

—" Chefia de Gabinete
Deputado OSMAR TERRA
MDB/RS




MINISTERIO DO TURISMO
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Parlamentar
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 3% Andar - Sala 319,
Tel.: 2023-7020 - Fax: 2023-7058 - aspar@turismo.gov. br

Brasilia, 22 de novembro de 2018,

Declaracio

Declaro para os devidos fins que o senhor Cristian Eugenio
Muxfeldt, Vereador do Municipio de Salvador do Sul/RS, esteve em audiéncia com o
senhor Ministro de Estado do Turismo, Vinicius Lummertz para tratar de projetos
turisticos, no dia 22 de novembro no periodo vespertino.

e

Luiz Carlos Bueno
Chefe da Assessoria Parlamentar
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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
DIAS 20, 21, 22 E 23 DE NOVEMBRO DE 2018

Salvador do Sul, 28 de novembro de 2018.

Nos dias 20, 21, 22 e 23 de novembro de 2018, o Vereador Cristian Eugénio Muxfeldt,
esteve em Brasilia para tratar de assuntos pertinentes ao municipio, mais precisamente na busca
de recursos junto aos Deputados e Ministérios. O deslocamento de ida e volta se deu por passagem
aérea com saida de Porto Alegre na terca-feira dia 20/11/2018 as 10h05min em Brasilia com
chegada as 12h35min. O vereador ficou hospedado no Aristus Hotel com endereco na SHN = Qd.
02- BLOCO 0 - Asa Norte -CEP: 70702-914 — Brasflia— DF. O retorno para Porto Alegre, na sexta-
feira dia 23/11/2018 a partida foi as 17h15min de Brasilia com chegada em Porto Alegre as
19h50min. O valor das passagens foi de R$ 1.576.45. O valor correspondente as diarias foi de R$
2.257,50.

PROGRAMAGAO

Terga-feira, 20 de novembro de 2018..
- Apds a chegada no aeroporto me desloquei para o hotel. A tarde participamos de uma audiéncia
no gabinete do Deputado Federal Giovani Feltes (MDB-RS). Apés, visitamos o gabinete do
Deputado Federal Heitor Schuch. (PSB-RS) Nesta mesma ocasido visitamos o gabinete do
Deputado Federal Paulo Pimenta.(PT-RS). Apos, participamos da reunido de trabalho das
Comissdes na Camara dos Deputados e de uma sessao no Plenario da Camara dos Deputados.

Quarta-feira, 21 de novembro de 2018.
- Visitamos juntamente com o Prefeito Municipal Marco Aurélio Eckert de Salvador do Sul, os
gabinetes dos Deputados Osmar Terra (MDB-RS), que sinalizou um recurso no valor aproximado
de quinhentos mil reais para a pavimentagao da Rota Turistica Linha Stein, com liberagdo imediata
de cem mil reais. Alem disto uma tratativa significativa de recursos para a TRANSCITRUS. No
Deputado Federal Bohn Gass, a visita foi produtiva com varias demandas. Deputado Federal



|

Jer6nimo Goergen (PP-RS), Deputado Luiz Carlos Heinze. (PP-RS). Deputado Federal Giovani
Cherini (PR-RS). Senadores da Republica, Paulo Paim (PT-RS), com recursos para Agricultura no
Valor de (cento e cinquenta mil reais). Visita ao gabinete do Senador Lasier Martins (PSD-RS) e
Senadora Ana Amélia Lemos (PP-RS).

Quinta-feira, 22 de novembro de 2018,
- Visitamos os gabinetes dos Deputado Federais, Marcio Biolchi. (MDB-RS). Retornamos ao
gabinete do Deputado Federal Osmar Terra (MDB-RS). Vistamos O Ministério da Educagéo, com a
Diretoria de Gestao, Articulagéo e Projetos Educacionais — DIGAP/FNDE. Ministério do Turismo,
participamos da audiéncia com o Ministro Vinicius Lummertz, para tratar de Projetos Turisticos para
0 municipio de Salvador do Sul. Finalizamos com uma audiéncia no Ministério da Agricultura com
timas probabilidades de demandas.
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Cristian Eugénio Mukfeldt
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